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Norgeskjell AS 986842020 - Uttalelse til søknad om 

akvakulturtillatelse for blåskjell på ny lokalitet Straumen i Åfjord 

kommune  

Vi viser til oversendelser fra Trøndelag fylkeskommune datert 17.04.2020 og 

10.07.2020 med søknad fra Norgeskjell AS om etablering av anlegg for dyrking av 

blåskjell (Mytilus edulis) ved lokalitet Straumen (63˚54.204’ N  09˚56.624’ E 

(Euref89/WGS84)) i Åfjord kommune. Omsøkt størrelse på lokaliteten er 40 dekar. 

Norgeskjell AS hadde midlertidig tillatelse til produksjon av blåskjell på lokalitet 37257 

Straumen frem til 01.07.2019. Selskapet søker nå om ny lokalitet med likt formål, areal 

og produksjonsområde som de tidligere hadde godkjent. 

 

Fiskeridirektoratet region Midt skal gi en faglig uttalelse om konfliktpotensialet knyttet 

til fiskeriinteressene. Det gjelder arealbruk, marint biologisk mangfold og marint miljø. 

 

Konklusjon 

Fiskeridirektoratet region Midt har ut i fra våre ansvarsområder og foreliggende 

kunnskap ikke innvendinger til at det blit gitt tillatelse som omsøkt. 

 

Planstatus 

Omsøkt lokalitet ligger i NFFF-1 flerbruksområde i gjeldene kommuneplan. Åfjord 

kommue har gitt Norgeskjell AS dispensasjon fra kommuneplanens arealdel til ny 

etablering av lokalitet Straumen, i vedtak datert 07.07.2020.  

 

Arealbruk 

Når det gjelder arealbruk har Fiskeridirektoratet lagt vekt på de tradisjonelle 

fiskeriinteressene i form av registrerte gyte- og oppvekstområder, kaste- og 

låssettingsplasser og bruk av aktive og passive redskap i området. 

 

 Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region Midt     

Saksbehandler: Håkon Celius 

Telefon: 950 47 411 
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Dato: 13.08.2020 
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I Fiskeridirektoratets kartlegging av fiskeriinteresser, er det registrert en 

låssettingsplass for sild og brisling ca. 1 kilometer sørvest for omsøkt lokalitet. Videre er 

det registrert et område for snurrevad ca. 1 kilometer sørøst for lokaliteten. Det 

nærmeste feltet for reketrål er ca. 1,6 kilometer mot vest/sørvest.   

 

Fiskeridirektoratet region Midt har tidligere gitt uttalelse til søknad om dyrking av 

blåskjell på lokalitet Straumen datert 28.11.2016. Med bakgrunn i Fiskeridirektoratets 

kartlegging av fiskeriinteresser, samt uttalelse fra Fiskarlaget Midt- Norge, var 

vurderingen da at omsøkt lokalitet ikke ville medføre vesentlig økt negativ effekt på 

fiskeriene med tanke på eksisterende bruk. Fiskerikartleggingen i Åfjord kommune ble 

oppdatert i 2019, uten at det ble registrert noen nye fiskeriinteresser i det aktuelle 

området.  

 

Våre registreringer kan hentes på Fiskeridirektoratet sin hjemmeside 

https://fiskeridir.no, velg kystnære fiskeridata.  

 

Marint biologisk mangfold 

I forbindelse med marint biologisk mangfold har fiskerimyndighetene særlig fokus på 

kartlagte gyteområder for kysttorsk, ålegressenger som oppvekstområder for marine 

fiskeslag og fare for tilslamming av områder med rike forekomster av korall og svamp 

som også er viktige oppvekstområder for fisk.  

 

I følge Naturbase ligger den omsøkte lokaliteten i et område for sterke 

tidevannstrømmer som er verdivurdert som viktig. Vi kjenner ikke til andre forekomster 

av marint biologisk mangfold i området.  

 

Påvirkning og effekt på det marine miljø 

Fiskeridirektoratets regionkontor har ansvar for å følge opp akvakulturanlegg i 

driftsfasen, blant annet anleggenes påvirkning på det marine miljø.             

 

Generelt vil etablering og drift av blåskjellanlegg ikke gi noen spesiell form for negative 

utslipp til resipienten. Vi kan ikke se at det er andre forhold som tilsier at etablering og 

drift av det omsøkte anlegget vil medføre risiko av betydning for det marine miljøet. 

 

Oppsummering  

Fiskeridirektoratet region Midt har vurdert søknaden fra Norgeskjell AS om etablering 

av ny lokalitet Straumen i Åfjord kommune.   

 

Ut i fra vår kjennskap til fiskeriinteressene og våre ansvarsområder har vi ikke 

innvendinger mot at det blir gitt tillatelse som omsøkt.   

 

Fiskeridirektoratet region Midt har ingen andre merknader til søknaden. 

 

 

 

 

 

https://fiskeridir.no/
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Med hilsen 

 

 

Kristin Skarbøvik 

seksjonssjef 

 

Håkon Celius 

rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

Mottakerliste: 

Trøndelag fylkeskommune Postboks 2560 7735 STEINKJER 

 

 

Kopi til: 

Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Kystverket Midt-Norge Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
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